
Regnskabsskema 2009, Konteringsvejledning 2010 og Budgetskema 2010 

Konteringsvejledningen m.v. er nu klar til brug. 

Regnskabsskema 2009 

I regnskabsskema 2009 er en enkelt konto nedlagt i forhold til regnskabsskema 2008. Det er konto 1010 
Tilskud til Stiftsfond, som er nedlagt som følge af indførelse af det bindende stiftsbidrag.  

Konto 7110, 7120, 7210 og 7220 er ligeledes nedlagt, da der ikke længere bogføres på dem. Sumkontoen 
”Låneydelser i alt” er bibeholdt. 

Konteringsvejledning 2010 

Den 1. januar 2010 overgår folkekirken til de generelle momsregler, jf. Kirkeministeriets nyhed om 
momsvejledning den 17. december 2009. For at kunne håndtere de ændrede regler, indføres en række nye 
konti i konteringsvejledningen. 

I forordet fremgår en oversigt over alle nye momsrelaterede konti. Der er oprettet momskonti, dels til 
bruttoficering af konti hvor udgifter og indtægter hidtil har været konteret sammen (som f.eks. kirkeblad og 
anlægsudgifter), dels for at adskille udgiftsarter, hvor afløftningsprocenten på købsmoms er forskellig (som 
f.eks. kirke og kirkegård).  

Det kan være en fordel at bruttoficiere en anlægskonto, hvis et flerårigt byggeprojekt løber ind i 2011, hvor 
alle anlægsudgifter alligevel skal bruttoficieres på grund af den nye kontoplan, eller hvis der er tale om en 
større anlægsinvestering, idet momsrefusionen bliver nemmere at sandsynliggøre overfor SKAT. 

Der er herudover oprettet reguleringskonti til håndtering af moms til/fra SKAT samt en mellemregningskonto 
til håndtering af gravstedslegater indbetalt til stiftet, men som menighedsrådene fremover skal betale moms 
af.  

Budgetskema 2010 

På grund af de nye momsregler, udsender Kirkeministeriet budgetskema 2010 igen, men med de nye 
momsrelaterede konti. 

Det er ikke hensigten, at budgettet skal brydes op og lægges ind på de nye konti. Menighedsrådene har 
derimod mulighed for, fra budgetårets begyndelse, at anvende de korrekte konti til registrering af 
momsrelateret køb/salg. I budgetskemaet er de nye konti markeret, så det klart fremgår hvilke konti som 
menighedsrådene fremover skal overveje at anvende. 

Budgetskema 2011 og Regnskabsskema 2011 

Fra 2011 overgår de lokale kasser til en ny to-dimensionel kontoplan. Kontoplanen er i øjeblikket i test. 
Budgetskema 2011 og Regnskabsskema 2011 sendes ud til menighedsrådene i februar 2010. 

  

Med venlig hilsen  

Økonomikontoret 


